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30 lipca 2018

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 30 LIPCA

Marszałek Adam Jarubas odwiedził gminy na Ponidziu, gdzie podpisał umowy na
dofinansowanie projektów, które otrzymały dofinansowanie w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

1. Gmina Złota

Tytuł Projektu: „Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych dla obiektów użyteczności
publicznej na terenie Gmin Działoszyce, Michałów i Złota”
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Koszt całkowity projektu: 2 880 977,07 PLN

Dofinansowanie: 1 159 769,80 PLN

Projekt dotyczy budowy 55 mikroinstlacji PV montowanych na obiektach użyteczności
publicznej należących do gminy Michałów (8 szt.), Działoszyce (21 szt.), Złota (26 szt.) o
łącznej mocy instalacji 0,54 MW. Projekt będzie realizowany w ramach zawartego
partnerstwa w oparciu o formułę zaprojektuj i wybuduj. Celem projektu jest zwiększenie
ilości energii pozyskiwanej ze źródeł OZE, poprawa jakości i ochrony środowiska oraz
redukcja emisji Co2. Łączna moc nowo utworzonych instalacji 0,54 MW, umożliwi
wytworzenie 493,92MWh/rok energii elektrycznej i wpłynie na redukcję emisji CO2 o 394.14
Mg, pośrednio na redukcję PM10 o 0,03Mg. Energia będzie wykorzystana na własne
potrzeby.

2. Gmina Pińczów

Tytuł Projektu: „Wsparcie gospodarki niskoemisyjnej poprzez modernizację
oświetlenia ulicznego na obszarze Gminy Pińczów”

Koszt całkowity projektu: 3 999 346,27 PLN

Dofinansowanie: 3 399 444,33 PLN (85%)

Przedmiotem projektu jest modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pińczów.

3. Gmina Działoszyce

Tytuł Projektu: „Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy
Działoszyce i Michałów”

Koszt całkowity projektu: 4 420 408,92 PLN

Dofinansowanie EFRR: 2 652 245,35 (60,00%)

Celem projektu jest poprawa jakości powietrza w Gminie Działoszyce i Michałów, poprzez
montaż 294 mikroinstalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w gospodarstwach
indywidualnych na terenie Gminy Działoszyce i Michałów.

4. Gmina Busko – Zdrój
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Tytuł Projektu: „Stworzenie spójnego systemu ścieżek rowerowych na terenie miasta
Busko-Zdrój”

Koszt całkowity projektu: 14 429 619,17 PLN

Dofinansowanie: 7 785 462,53 PLN (63%)

Przedmiotem projektu jest stworzenie spójnego systemu bezpłatnych i ogólnodostępnych
ścieżek rowerowych na terenie Miasta Busko-Zdrój o dł. ok.12 km, poprzez budowę
dwukierunkowych ścieżek, ciągów pieszo-rowerowych, o nawierzchni z mieszanek
asfaltowych, wypożyczalni rowerów wraz z infrastrukturą, parkingi rowerowe.
Przebudowane zostaną istniejące skrzyżowania na trasie planowanych ścieżek, celem
wprowadzenia bezpiecznego, bezkolizyjnego ruchu rowerowego. Planowane trasy zostaną
połączone z istniejącymi ścieżkami oraz planowanymi do wykonania w ramach innych
projektów. Szacowany koszt to ponad 14 mln zł.

5. Gmina Busko-Zdrój 

Tytuł Projektu: „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii poprzez montaż
instalacji fotowoltaicznych w gospodarstwach domowych na terenie Gminy Busko-
Zdrój”

Koszt całkowity projektu: 5 705 944,11 PLN

Dofinansowanie: 2 998 665,32 PLN (60%)

Projekt dotyczy budowy mikroinstalacji prosumenckich do wytwarzania energii elektrycznej,
dla 276 bud. mieszkalnych położonych na obszarze gminy miejsko-wiejskiej. Założeniem
projektu jest montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych na dachach budynków mieszkalnych.
Projekt będzie realizowany w oparciu o program funkcjonalno-użytkowy (PFU) zawierający
indywidualne opracowania projektowe dla każdego budynku. Instalacje będą generować
energię ze słońca i oddawać ją do istniejącej instalacji elektrycznej budynku. Projekt
obejmuje gospodarstwa domowe dotknięte problemem ubóstwa energetycznego (w
budynkach zameldowane są osoby, które posiadają prawo do dodatku mieszkaniowego i/lub
energetycznego, korzystają z pomocy rzeczowej, finansowej MGOPS oraz posiadają
orzeczenie o niepełnosprawności (ok 42% gosp.).

6. Gmina Kije

Tytuł projektu: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Kije
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– przebudowa oczyszczalni ścieków w Umianowicach”

Wydatki ogółem: 2 232 614,52 PLN

Wydatki kwalifikowalne: 1 792 700,00 PLN

Kwota dofinansowania (UE): 1 434 160,00PLN

Celem projektu jest zwiększenie odsetku ludności korzystających z systemu oczyszczania
ścieków poprzez przebudowę oczyszczalni ścieków w Umianowicach. Dzięki modernizacji
oczyszczalni zwiększy się znacznie ochrona wód powierzchniowych i podziemnych przed
zanieczyszczeniami.

***

 

W Staszowie, Łoniowie i Samborcu natomiast Marek Szczepanik, członek Zarządu
Województwa podpisze 3 umowy na dofinasowanie projektów w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020

1.Powiat Staszowski. Partner: Gmina Połaniec

Tytuł Projektu: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności
publicznej Powiatu Staszowskiego i Gminy Połaniec”

Koszt całkowity projektu: 2 984 994, 58 PLN

Dofinansowanie: 1 164 876,00 PLN (59,84%)

Projekt zakłada budowę 20 mikroinstalacji fotowoltaicznych w Gminach Staszów i Połaniec,
na terenie powiatu staszowskiego. Instalacje będą wybudowane na dachach w Staszowie:
Centrum Kształcenia Praktycznego, Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. S.
Wyszyńskiego, Starostwa Powiatowego, ZSE im. Jana Pawła II, Zespołu Szkół im. S.
Staszica, Powiatowego Centrum Sportowego oraz w Połańcu: Zespołu Szkół im. Jędrusie w
Połańcu, Środowiskowego Domu Samopomocy, Świetlicy Środowiskowej przy ul. Sportowej,
Przychodni Zdrowia przy ul. Ruszczańskiej, Centrum Kultury i Sztuki, Publicznego
Przedszkola przy ul. Madalińskiego, Szkole Podstawowej w Połańcu oraz Zespole Placówek
Oświatowych w Ruszczy. Celem projektu jest ograniczenie negatywnych skutków
zanieczyszczeń powietrza w celu ochrony zdrowia mieszkańców powiatu staszowskiego
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poprzez realizację projektów dotyczących odnawialnych źródeł energii.

2. Gmina Łoniów

Tytuł Projektu: „Modernizacja oświetlenia ulicznego i drogowego na energooszczędne
w Gminie Łoniów”

Koszt całkowity projektu: 2 071 120,27 PLN

Dofinansowanie: 1 679 079,18 PLN (85%)

Celem projektu jest modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne typu LED ze
zmiennym profilem obciążenia, zastosowaniem systemu redukcji mocy oraz systemu
sterowania i zarządzania oświetleniem. W wyniku realizacji projektu nastąpi ograniczenie
zużycia energii elektrycznej oraz ograniczenie emisji CO2, co wpłynie na poprawę jakości
życia i bezpieczeństwa mieszkańców oraz poruszających się różnymi pojazdami po drogach
na terenie gminy. Projekt obejmuje wymianę 780 punktów oraz montaż 117 dla spełnienia
wymogów norm oświetleniowych na istniejących słupach.

3. Gmina Samborzec otrzymała dofinansowanie do termomodernizacji energetycznej kilku
budynków użyteczności publicznej. Wartość projektu wynosi 7 milionów 561 tysięcy złotych,
z czego 6 milionów 427 tys. zł – to kwota dofinansowania. Prace zostaną przeprowadzone aż
w siedmiu budynkach. Na liście placówek, gdzie wejdą ekipy remontowe jest Liceum
Ogólnokształcące, Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Chobrzanach, Szkoła Podstawowa i
Gimnazjum w Samborcu, Szkoła Podstawowa w Zawierzbiu, Szkoła Podstawowa w
Skotnikach oraz Urząd Gminy w Samborcu.
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